[image: image1.png]

	МЕЖМУНИЦИПАЛЬНЫЙ ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

БИРОБИДЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

05 ноября 2024 г. № 249

Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.11.2024 № 750                                                                              г. Биробиджан

О внесении изменений в Перечень земельных участков, планируемых для бесплатного предоставления гражданам, призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, участникам специальной военной операции, членам семьи погибшего при исполнении обязанностей военной службы гражданина, в 2024 году, утвержденный постановлением администрации муниципального района от 30.11.2023 № 939

В соответствии со статьей 4 Закона Еврейской автономной области                                   от 28.10.2015 № 814-03 «О реализации отдельных положений Земельного кодекса Российской Федерации на территории Еврейской автономной области», администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Перечень земельных участков, планируемых для бесплатного предоставления гражданам, призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, участникам специальной военной операции, членам семьи погибшего при исполнении обязанностей военной службы гражданина, в 2024 году, утвержденный постановлением администрации муниципального района от 30.11.2023 № 939                «Об утверждении перечня земельных участков, планируемых для бесплатного предоставления гражданам, призванным на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, участникам специальной военной операции, членам семьи погибшего при исполнении обязанностей военной службы гражданина», дополнив его строками № 23, 24 следующего содержания:

	«23
	ЕАО, Биробиджанский район,                            с. Валдгейм, 126 м на юго-восток от д. 5 по пер. Лесной

	0,1500

	24
	ЕАО, Биробиджанский район,                            с. Валдгейм, 34 м на юг от д. 18                           по ул. 70 лет Октября

	0,1330.».

2. Отделу информатизации и защиты информации администрации муниципального района (Хроменко С.В.) разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте администрации Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации муниципального района                       Е.В. Федоренкова

Муниципальное образование «Биробиджанский муниципальный район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.11.2024 № 751                                                                              г. Биробиджан

О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств
В соответствии с  Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.04.2000 № 379 «О накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств», методическими рекомендациями МЧС России от 29.12.2021 № 2-4-71-12-11 «По определению номенклатуры и объемов создаваемых в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств, накапливаемых федеральными органами исполнительной власти, органами государственной власти субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления», администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую номенклатуру и объемы запасов материально-технических, продовольственных и иных средств для обеспечения мероприятий гражданской обороны на территории Биробиджанского муниципального района.

2. Считать районный резерв материальных ресурсов, утвержденный постановлением администрации муниципального района от 29.10.2024                  № 724 «О порядке формирования, использования и восполнения районного резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории Биробиджанского муниципального района»,  составной частью районного резерва материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств для выполнения мероприятий гражданской обороны .

3. Установить:

3.1. Накопление, хранение и использование в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств производится за счет средств бюджета муниципального района.

3.2. Срок формирования материальных ресурсов в районный резерв материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств для выполнения мероприятий гражданской обороны - до 2028 года.

4. Финансовому отделу администрации муниципального района     (Милецкая С.А.) при разработке проекта бюджета Биробиджанского муниципального района на 2024-2028 годы предусмотреть расходы на накопление, хранение и использование в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств для обеспечения мероприятий гражданской обороны (далее по тексту - резерв).

5. Функции по накоплению, хранению и использованию резерва возложить на отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации муниципального района.

6. Отделу по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации муниципального района (Бородин В.С.):

6.1. Накопление и хранение резерва осуществлять за счет средств бюджета муниципального района, а также за счет внебюджетных источников.

6.2. Объем финансовых средств, необходимых для приобретения материальных ресурсов резерва, определять с учетом возможного изменения рыночных цен на материальные ресурсы, а также расходов, связанных с накоплением, хранением и использованием резерва.

6.3. Разрабатывать предложения по номенклатуре и объемам материальных ресурсов в резерве.

6.4. Представлять в финансовый отдел администрации муниципального района ежегодно до 15 сентября расчеты планируемых бюджетных ассигнований для приобретения материальных ресурсов на следующий финансовый год в резерв.

6.5. Определять места хранения материальных ресурсов резерва, отвечающие требованиям по условиям хранения и обеспечивающие возможность доставки в зоны чрезвычайных ситуаций.

6.6. Организовать накопление, хранение и использование и обслуживание материальных средств, находящихся в резерве.

6.7. Вести учет и отчетность по операциям с материальными ресурсами резерва.

6.8. Осуществлять контроль за наличием, качественным состоянием, соблюдением условий хранения и выполнением мероприятий по содержанию материальных ресурсов, находящихся на хранении в резерве.

6.9. Готовить проекты нормативных правовых актов по вопросам накопления, хранения, использования и списания материальных ресурсов резерва.

6.10. При необходимости заключать договоры на ответственное хранение и содержание резерва.

6.11. Ежегодно уточнять номенклатуру и объем запасов материально-технических, продовольственных и иных средств, для обеспечения мероприятий гражданской обороны, с последующей подготовкой отчета.

6.12. Осуществлять руководство и контроль за накоплением, хранением, использованием материальных ресурсов для нужд гражданской обороны.

6.13. Контракты на поставку товаров, выполнение работ или оказания услуг в целях формирования (восполнения) резерва заключать в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

7. Материальные ресурсы, входящие в состав резерва, независимо от места их размещения, являются собственностью муниципального района.

8. Хранение материальных ресурсов резерва организуется как на объектах, специально предназначенных для их хранения и обслуживания, так и в соответствии с заключенными договорами на базах и складах промышленных, транспортных, сельскохозяйственных, снабженческо-сбытовых, торгово-посреднических и иных предприятий и организаций, где гарантирована их безусловная сохранность и откуда возможна их оперативная доставка к местам использования.

9. Выпуск материальных средств из резерва осуществляется по решению главы муниципального района или лица его замещающего и оформляется письменным распоряжением администрации муниципального района с составлением акта приема - передачи.

10. Использование резерва осуществляется на безвозмездной или возмездной основе.

11. Порядок доставки запасов материальных средств к местам назначения определяется распоряжением администрации муниципального района.

12. Для ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения жизнедеятельности пострадавшего населения администрация муниципального района может использовать запасы материальных ресурсов организаций, находящихся на его территории по согласованию с организациями, их создавшими.

13.  Восполнение материальных ресурсов резерва, израсходованных при ликвидации чрезвычайных ситуаций при выполнении мероприятий по гражданской обороне, осуществляется за счет средств, указанных в распоряжении администрации муниципального района о выделении ресурсов из Резервного фонда.

14. Рекомендовать руководителям организаций, находящихся на территории муниципального района, независимо от их организационно-правовых форм, утвердить своими приказами номенклатуру и объемы накопления запасов в целях гражданской обороны, места их хранения, сметы расходов на создание и содержание запасов с учетом методических рекомендаций, разработанных Министерством Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий совместно с Министерством экономического развития Российской Федерации.

15. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального района от 14.02.2017 № 113 «О создании запасов материально–технических, продовольственных, медицинских и иных средств для обеспечения мероприятий гражданской обороны».

16. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации муниципального района Бородина В.С.

17. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном Интернет-сайте администрации Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области
и в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

18. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации муниципального района
   Е.В. Федоренкова

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

муниципального района

от 05.11.2024 № 751
Номенклатура и объем

запасов материально-технических, продовольственных и иных средств для обеспечения мероприятий гражданской обороны на территории муниципального района

	№ п/п
	Наименование материальных средств
	ед. измерения
	количество

	1
	2
	3
	4

	1. Продовольствие и пищевое сырье

	1
	Вода питьевая бутилированная
	литр
	1250

	2
	Сухой паек
	шт
	30

	3
	Чай
	кг
	1

	4
	Сахар
	кг
	2

	2. Лекарственные средства и медицинские изделия

	1
	Аптечка
	шт.
	2

	2
	Сумка санитарная для ГО
	шт.
	1

	3
	Носилки санитарные
	шт
	1

	4
	Аптечка индивидуальная АИ – 2
	шт
	5

	5
	Индивидуальный противохимический пакет ИПП-11
	шт
	5

	6
	Индивидуальный перевязочный пакет ИПП-1
	шт
	5

	3. Предметы первой необходимости

	1
	Миска глубокая металлическая
	шт
	50

	2
	Ложка
	шт
	50

	3
	Кружка
	шт
	50

	4
	Ведро
	шт
	5

	5
	Чайник металлический
	шт
	5

	6
	Мыло
	кг
	3,6

	7
	Жидкость для мытья посуды
	литр
	9

	8
	Чистящий порошок
	кг
	4

	9
	Стиральный порошок
	кг
	14

	4. Строительные материалы

	1
	Профильный лист металлический (профиль С 8*1150А
	лист
	20

	2
	Шифер
	лист
	20

	3
	Саморезы 4,2-75 мм
	кг
	2

	4
	Кран шаровый стальной под приварку LD Ду=50х40
	шт.
	2

	5
	Кран шаровый стальной под приварку LD Ду=100х25
	шт.
	1

	6
	Отвод D57
	шт.
	2

	7
	Пускатель магнитный 40А 380в 705396
	шт.
	5

	8
	Пускатель магнитный 25А 380в 705388
	шт.
	5

	9
	Насос ЭЦВ-6-10-110
	ед.
	1

	10
	Насос ЭЦВ-5-10-120
	ед.
	1

	11
	Электродвигатели:

	12
	- АИР – 100 – 4 кВтх3000 об.
	ед.
	1

	13
	Кабель КГ 3х6 - 1х4
	м
	30

	14
	Рукав пожарный Д 51
	ед
	1

	5. Ресурсы жизнеобеспечения

	1
	Раскладушка (кровать)
	шт.
	50

	2
	Подушка
	шт.
	50

	3
	Матрац
	шт.
	50

	4
	Одеяло
	шт.
	50

	5
	Полотенце вафельное
	шт.
	50

	6
	Комплект постельного белья
	шт.
	50

	7
	Табурет
	шт.
	50

	8
	Плита портативная газовая
	шт.
	5

	9
	Электроплита  настольная
	шт.
	5

	10
	Газовые баллончики для плиты
	шт.
	28

	6.Средства связи

	1
	Мегафон
	шт.
	3

	2
	Сирена ручная СО-100
	шт.
	1

	7. Топливо

	1
	Дизельное топливо
	т
	0,2

	8. Средства защиты

	1
	Противогазы фильтрующие ГП-7 (7-В)
	шт.
	50

	2
	Противогаз ГП-5
	шт.
	280

	3
	Противогаз ГП-7
	шт.
	30

	4
	Противогаз детский ДПФ-2ш
	шт.
	500

	5
	Защитный костюм Л-1
	шт.
	155

	6
	Перчатки БЛ-1М
	пар.
	60

	7
	Комплекты дополнительных патронов ДПГ-3
	шт.
	10

	8
	Приборы дозиметрического контроля (ДП-5 Б)
	шт.
	1

	9
	Прибор химической  разведки (ВПХР)
	шт.
	1

	10
	Сапоги болотные
	пар.
	2

	11
	Комбинезон для защиты от воды
	пар.
	2

	12
	Перчатки ХБ
	пар.
	10

	9. Запасы иных материально-технических средств

	1
	Электростанция  до 25 кВт
	ед.
	1

	2
	Электростанция   5-10 кВт
	ед.
	2

	3
	Мотопомпа
	ед.
	10

	4
	Печь садовая
	ед.
	15

	5
	Тепловая пушка
	ед.
	9

	6
	Компрессор УКС – 400 В
	ед.
	1

	7
	Ранец противопожарный
	ед.
	3

	8
	Воздуходувка
	ед.
	1

	9
	Бензопила
	ед.
	2

	10
	Масло STIHL
	л
	3

	11
	Цепь бензопилы
	шт.
	2

	12
	Дрель-шуруповерт
	шт.
	1

	13
	Дрель электрическая
	шт.
	1

	14
	Палатка до 10 чел
	шт.
	2

	15
	Мешок55*105
	шт.
	4000

	16
	Гипохлорид
	кг
	150

	17
	Фонарь ручной
	шт.
	1

	18
	Фонарь налобный
	шт.
	3

	19
	Лента сигнальная
	м.
	200

	20
	Набор сверл по металлу (диаметр 3-10 мм)
	комплект
	1

	21
	Набор сверл по дереву (диаметр 3-10 мм)
	комплект
	1

	22
	Бита для шуруповерта
	шт.
	4

***

[image: image2.jpg]HENETAJIbHAS 3AHATOCTD

Y TEbA KPAHYT
- TEHCMIO . - BOJIbHUYHbIN
- OTNYCK e _‘"r - TOCOBME

i
0y "“\ Vil
>

b i
-Na*ku.mwl CBOU NPABA

***
Список телефонов

оперативных служб Биробиджанского муниципального района

	Службы
	номера телефонов

	Биробиджанский МР

	Группа общественного порядка МО МВД "Биробиджанский»
	8-(42622)-9-55-00

	Дежурный МЧС
	8-(42622)-4-12-00

	1 ПЧ   ФГКУ   "Отряд ФПС по ЕАО"
	8-(42622)-4-68-40

	п/пост с. Бирофельд
	8-(42622) 78-4-01

	ОАО ДРСК «Биробиджанский сетевой район»
	8-(42622) 4-06-10; 22-1-22

	Бригада СМП с.Бирофельд
	8-(42622) 78-3-00

	Прокуратура
	8-(42622) 2-27-28

	ЕДДС Биробиджанского МР
	8-(42622)-2-10-68

Межмуниципальный информационный бюллетень Биробиджанского муниципального района

Учредитель – представительный орган муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» - Собрание депутатов

Главный редактор –Стрелкова Н.Г.

Время/дата подписания в печать – 16:00 /05.11.2024

Тираж – 130   экз.

Распространяется бесплатно

Адрес редакции – г. Биробиджан ул. Пушкина 5 «Б»